



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. TS/0110/25 ze dne 17.06.2025

uzavřený ve smyslu ustanovení § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**Občanský zákoník**“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 – plátce DPH
pro potřeby vystavení daňových dokladů odběratel nebo zákazník

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava
ID datové schránky: 56zbpub
zástupce: Ing. Ondřej Slíva, MBA, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava, na základě Dohody o plné moci č. 10/2025 ze dne 29.01.2025
ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Slíva, MBA, místostarosta městského obvodu Slezská, na základě Dohody o plné moci č. 10/2025 ze dne 29.01.2025
ve věcech technických: XXX, tel. XXX, mobil XXX,
email: XXX – vedoucí odboru technické správy – odbor technické správy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
XXX, tel.: XXX, mobil: XXX
e-mail: XXX – referent správy budov – odbor technické správy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
bankovní ústav: Česká spořitelna, a.s.,
číslo účtu: 27-1649322359/0800

identifikátor veřejné zakázky

*pro potřeby vystavení daňových dokladů příjemce nebo zasílací adresa na straně jedné jako objednatel, dále jen „**Objednatel**“*

a

Miroslav Raška – vodovody a kanalizace s.r.o.

sídlo: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava
zapsaná(ý) v živnostenském rejstříku/obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40318
doručovací adresa: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava
ID datové schránky: q3pmyri
zástupce: Hynek Raška, jednatel
ve věcech smluvních: Hynek Raška, jednatel
- mobil: XXX, e-mail: XXX
ve věcech technických: Hynek Raška, jednatel
- mobil: XXX, e-mail: XXX
IČO: 26843099
DIČ: CZ26843099
bankovní ústav: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 35-1765650237/0100
je plátcem DPH: ano



na straně druhé jako zhotovitel, dále jen „**Zhotovitel**“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. TS/0110/25 ze dne 17.06.2025 (dále jen „**Dodatek**“)

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17.06.2025 na základě rozhodnutí Rady městského obvodu Slezská Ostrava (usnesení č. 3426/RMOB-Sle/2226/102 ze dne 02.06.2025) Smlouvu o dílo č. TS/0110/25 (dále jen „**Smlouva**“), kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele zhotovit dílo dle technické dokumentace za cenu 2 022 804,98 Kč bez DPH.

Článek II.

Předmět Dodatku

1. V průběhu realizace díla vznikla potřeba provedení prací a dodávek, které nejsou obsaženy v původní technické dokumentaci a které jsou nutné pro dokončení díla (dále též „**vícepráce**“). Změny byly zkontrolovány s projektantem i technickým dozorem stavby. Podrobný popis změn je obsažen v Krycím listu č. 1, Krycím listu č. 2 a Krycím listu č. 3, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.
2. **Smluvní strany se dohodly takto:**
Vícepráce uvedené, v tomto Dodatku jsou nedílnou součástí díla a Zhotovitel se zavazuje k jejich provedení. O vícepráce se rozšiřuje sjednaný předmět díla.
Cena sjednaných víceprací činí + **189 385,42 Kč bez DPH**.
3. Čl. III. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní:
*„Cena za Dílo ve výši **2 212 190,40 Kč bez DPH** (slovy: dva miliony dvě stě dvanáct tisíc sto devadesát korun a čtyřicet haléřů) je stanovena ve smyslu nabídky Zhotovitele (s odkazem na rozpočet, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a je její nedílnou součástí), jako maximálně přípustná a platná po celou dobu realizace Předmětu plnění, tj. do doby splnění závazků Zhotovitele, jako cena smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených v této Smlouvě.“*
4. Uvedené změny jsou provedeny v souladu s § 222 odst. 6 a 9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek III.

Závěrečná ujednání

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé z tohoto Dodatku, uzavřeného v souladu s českým právním řádem a Dodatkem neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Dodatku svými níže uvedenými zaručenými elektronickými podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž Zhotovitel i Objednatel jej opatří zaručenými elektronickými podpisy oprávněnými zástupci smluvních stran.
4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání a účinnosti dnem jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



Článek IV.

Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O změně Smlouvy a o uzavření Dodatku rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 28.7.2025 svým usnesením č. 3647/RMOB-Sle/2226/108.

Za Objednatele

Místo: Ostrava

Za Zhotovitele

Místo: Ostrava

.....
Ing. Ondřej Slíva MBA
místostarosta

.....
Hynek Raška
jednatel

3Přílohy: 1) Krycí list č. 1, 2 a 3/

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

Stavba
Kopie - 1872025_- _ZŠ_Pěší VCP1
Objekt
1 - VCP1

KSO	CG-CZ	
Místo:	Datum:	23. 7. 2025
Zadavatel	IČ:	
	DIČ:	
Zhotovitel	IČ	0
	DIČ:	0
Projektant	IČ	
	DIČ:	
Zpracovatel	IČ:	
	DIČ:	
Poznámka		

Cena bez DPH			40 600,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	40 600,00	21.00%	8 526,00
snížená	0,00	12.00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	49 126,00

Projektant		Zpracovatel	
Datum a podpis	Razítko	Datum a podpis	Razítko
Objednavatel		Zhotovitel	
Datum a podpis	Razítko	Datum a podpis	Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba

Kopie - 1872025_-ZŠ_Peří VCP1

Objekt:

1 - VCP1

Místo:

Datum

23. 7. 2025

Zadavatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracovatel

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

40 600,00

PSV - Práce a dodávky PSV

40 600,00

731 - Ústřední vytápění - kotelny

40 600,00

SOUPIS PRACÍ

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

Stavba Kopie - 1872025 - ZS_Pěší VCP1

Objekt 1 - VCP1

Místo

Datum 23. 7. 2025

Zadavatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracovatel

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							40 600,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				40 600,00
D	731		Ústřední vytápění - kotelny				40 600,00
1	K	731201821	Demontáž kotle ocelového automatického výkon do 290 kW Demontáž kotlů ocelových automatických, o výkonu do 290 kW Demontáž kotlů ocelových rozřezání demontovaných kotlů ocelových, o hmotnosti přes 500 do 1 000 kg	kus	2,000	20 300,00	40 600,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

Stavba:
Kopie - 1872025 - ZŠ Pěší VCP1
Objekt:
2 - VCP2

KSO:	CC-CZ	
Místo:	Datum:	23. 7. 2025
Zadavatel:	IČ	
	DIČ	
Zhotovitel:	IČ	0
	DIČ	0
Projektant:	IČ	
	DIČ	
Zpracovatel:	IČ	
	DIČ	
Poznámka:		

Cena bez DPH		117 154,22	
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	117 154,22	21,00%	24 602,39
snižená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	141 756,61

Projektant		Zpracovatel	
Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
Objednavatel		Zhotovitel	
Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

Stavba: Kopie - 1872025 - ZS_Pěši VCP1

Objekt: 2 - VCP2

Místo:

Datum: 23. 7. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis		Cena celkem [CZK]
Náklady ze soupisu prací		117 154,22
PSV - Práce a dodávky PSV		24 387,02
735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa		24 387,02
M - Práce a dodávky M		92 767,20
23-M - Montáže potrubí		92 767,20

SOUPIS PRACÍ

Stavba

Kopie - 1872025_- _ZŠ_Pěší VCP1

Objekt

2 - VCP2

Místo

Zadavatel

Zhotovitel

Datum: 23. 7. 2025

Projektant

Zpracovatel

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							117 154,22
D	PSV		Práce a dodávky PSV				24 387,02
D	735		Ústřední vytápění - otopná tělesa				24 387,02
4	K	735191904	Vyčištění otopných těles litinových proplachem vodou	m2	567,140	43,00	24 387,02
PP			Ostatní opravy otopných těles vyčištění propláchnutím vodou otopných těles litinových				
D	M		Práce a dodávky M				92 767,20
D	23-M		Montáže potrubí				92 767,20
1	K	230120041	Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32	m	1 566,000	53,80	84 250,80
PP			Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32				
2	K	230120042	Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 40	m	86,000	59,90	5 151,40
PP			Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 40				
3	K	230120043	Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 50	m	50,000	67,30	3 365,00
PP			Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 50				

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

Stavba

Kopie - 1872025_-_ZS_Pěš_VCP1

Objekt:

3 - VCP3

KSO

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

23. 7. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

0

DIČ:

0

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

31 631,20

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	31 631,20	21,00%	6 642,55
snižená	0,00	12,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

38 273,75

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko:

Datum a podpis:

Razítko:

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko:

Datum a podpis:

Razítko:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

Slavba

Kopie - 1872025_-_ZŠ_Pěší VCP1

Objekt

3 - VCP3

Místo

Datum

23. 7. 2025

Zadavatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracovatel

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

31 631,20

PSV - Práce a dodávky PSV

31 631,20

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod

3 790,40

734 - Ústřední vytápění - armatury

27 840,80

SOUPIS PRACÍ

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

Stavba
Kopie - 1872025 - ZS_Pes_VCP1

Objekt
3 - VCP3

Místo

Datum: 23. 7. 2025

Zadavatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracovatel

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							31 631,20
D	PSV		Práce a dodávky PSV				31 631,20
D	722		Zdravotechnika - vnitřní vodovod				3 790,40
1	K	722220851	Demontáž armatur závitových s jedním závitem G do 3/4	kus	184,000	20,60	3 790,40
PP			Demontáž armatur závitových s jedním závitem do G 3/4				
D	734		Ústřední vytápění - armatury				27 840,80
2	K	734209101	Montáž armatury závitové s jedním závitem G 1/4	kus	75,000	36,40	2 730,00
PP			Montáž závitových armatur s 1 závitem G 1/4 (DN 8)				
3	M	IVR.I0041001R	Ruční odvzdušňovací ventil -V 4320 1/4"	kus	75,000	86,00	6 450,00
PP			Ruční odvzdušňovací ventil -V 4320 1/4"				
114	K	734291113R00	Kohout kulový, napouštěcí a vypouštěcí, mosazný, DN 15, PN 10, včetně dodávky materiálu	kus	109,000	171,20	18 660,80
PP			Ostatní armatury kohouty plnicí a vypouštěcí PN 10 do 90°C G 1/2				

